
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 1568/2014 
 
 

Dodatek č. 13 
rozvrhu práce pro rok 2014 

 
A/ S účinností od 1.8.2014 se rozvrh práce pro rok 2014 m ění následovn ě: 
 
1/ V části Trestní úsek – Soudní odd ělení  se v senátech, ve kterých je zařazena VSÚ Eva 
Fitovská – 4T, 8T, 10T, 12T, 14T, 14Tm, 72T a Nt, na dobu její pracovní neschopnosti mění 
zastupující VSÚ tak, že se zde zařazuje VSÚ Mgr. Marie Koutná, za předpokladu jejího 
nástupu do pracovního poměru.  
 

Odůvodnění: 
Zástup v senátech je řešen z důvodu předpokládané dlouhodobé nepřítomnosti v práci VSÚ 
Evy Fitovské.  
 
 
2/ V části Opatrovnický úsek se bod V doplňuje o větu: 
V případě, že jsou v jedné věci P nebo Nc vedena neskončená řízení zapsaná pod dvěma či 
více spisovými značkami PaNc, pak zastupuje nepřítomného soudce ve všech těchto věcech 
PaNc zastupující soudce příslušný dle nejdříve zapsané spisové značky PaNc.  
 

Odůvodnění: 
Upravuje se zástup, kdy zastupující soudce vede v jedné věci P či Nc více věcí PaNc (např. 
souběh řízení a předběžného opatření, souběh řízení o svéprávnosti a řízení o opatrovnictví 
člověka). Jedna z věcí může být vedena pod lichou spisovou značkou a druhá pod sudou 
spisovou značkou, je však zapotřebí, aby v obou zastupoval jeden soudce.  
 
 
3/ V části Opatrovnický úsek – Soudní odd ělení se mění: 

a) u senátu 43PaNc - text „Mgr. Lenka Veselá“ na neobsazen 
b) u senátu 41PaNc - Mgr. Lenku Veselou jako první zastupující na Mgr. Kamil Hutěčka 
c) u senátu 42PaNc Mgr. Lenku Veselou jako druhou zastupující Mgr. Hana Šlahařová 
d) u senátů 43PaNc, 46PaNc, 78PaNc a 79PaNc vedoucí kanceláře na Hana 

Biegunová, zástup zatím neurčen,   
e) u senátu 41PaNc zástup VK na Hana Witoszová. 

 
Odůvodnění: 

Písm. a) až c) je reagováno na zánik funkce soudce Mgr. Lenky Veselé. Písm. d) vytváří 
další soudní oddělení s vedoucí kanceláře Hanou Biegunovou s ohledem na počet soudců 
úseku P. Písm. e) reaguje na změnu zástupu VK. 
 
 
4/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exeku ční se v bodě VII. zástup Mgr. Dany Elblové 
mění takto: 
Mgr. Dana Elblová – ve věcech, v nichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí číslem 0 
nebo sudým číslem zastupují JUDr. Renáta Zajícová, JUDr. Tomáš Havelek, ve věcech, 
v nichž běžné číslo rejstříku spisové značky končí lichým číslem, zastupují JUDr. Ing. Bc. Bc. 
Ivo Davídek a JUDr. Tomáš Havelek. 
 

Odůvodnění: 
Změna zástupu reaguje na oznámenou nepřítomnost Mgr. Dany Elblové.  
 



 
5/ V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení:  

a) v bodě III. písm. a) se vypouští Mgr. Jan Rýznar a vkládají se JUDr. Aleš Palkovský, 
Mgr.Barbora Kovářová, Mgr.Alena Tenglerová, Mgr. Šárka Bokůvková 

b) v bodě III. písm. b) se vkládají JUDr. Jitka Pěnkavová, Mgr. Lucie Nohelová, Mgr. 
Jaroslava Schmidtová 

c) v bodě III. písm. c) se vkládají JUDr. Jiří Šopek, JUDr. Hana Langová, JUDr. Lukáš 
Holenda, JUDr. Jana Palkovská 

d) v bodě III. písm. d) se vypouští JUDr. Jitka Zachvejová a vkládají se Mgr. Jitka 
Kulichová, JUDr. Leona Cibulková, Mgr. Dušan Broulík 

e) v bodě III. písm. e) se vkládají: Mgr. Martina Adamcová, Mgr. Hana Rejhonsová 
f) u senátů, do kterých je zařazena VSÚ Ing. Miroslava Medeová, se vypouští 

dosavadní zástup a vkládá se Bc. Hana Motyková  
g) u senátů, do kterých je zařazena VSÚ Ing. Michaela Kulhavá, se vkládá zástup:  Mgr. 

Jana Michalcová 
h) u senátů, do kterých je zařazena VSÚ Denisa Marklová, se vkládá zástup:  Bc. Petr 

Kuś  
 
6/ V části Občanskoprávní úsek (elektronický platební rozkaz – EP R): 

a) v bodě I. se vkládá za Janu Janouškovou Bc. Hana Motyková 
b) v bodě II. a V. se vypouští Bc. Miroslava Medeová a na její místo se vkládá Bc. Hana 

Motyková 
c) v bodě II. se vkládá následující text:  

Věci dosud přidělené k vyřízení Ing. Miroslavě Medeové vyřizuje Bc. Hana Motyková. 
d) v bodě III. se u soudkyně JUDr. Vandy Klikové vypouští Bc. Miroslava Medeová a na 

její místo se vkládá Bc. Hana Motyková. 
 

 
7/ V části Vedení se u JUDr. Pavly Petříkové vypouští Bc. Miroslava Medeová a na její místo 
se vkládá Bc. Hana Motyková. 
 
8/ V části Úsek poz ůstalostní agendy, soudních úschov a umo řování listin se vkládá 
bod VI tohoto znění:  
VSÚ Bc. Petru Kuśovi  se přiděluji k vyřízení věci soudních úschov sp.zn. 99 Sd 1001/2010 
až 99 Sd 2000/2010, ve kterých dosud nebylo rozhodnuto o vydání předmětu úschovy.  
S účinností od 1.9.2014 se mu přidělují věci Sd dosud vyřizované justičním čekatelem Mgr. 
Ondřejem Hrudou. V případě nepřítomnosti VSÚ Bc. Petra Kuśe zastupuje ve věcech 
s lichou spisovou značkou VSÚ Jana Stočková, ve věcech se sudou spisovou značkou VSÚ 
Daniela Vjačková.   
 
 
B/ S účinností od p říchodu Ing. Michaely Kulhavé na pracovišt ě  se rozvrh práce  pro 
rok 2014 m ění takto :  
 
1/ / V části Občanskoprávní úsek – soudní odd ělení:  

a) v bodě III. se vkládá písm. f) tohoto znění: do senátů Mgr. Šárky Bokůvkové, Mgr. 
Jarmily Šindlerové, JUDr. Jany Palkovské, JUDr. Leony Cibulkové se zařazuje VSÚ 
Mgr. Jana Michalcová a tyto soudkyně se vypouští ze zařazení do skupin pod písm. 
a), b), c) a d) 

b) v bodě III se v posledních větě vypouští písm. e) a nahrazuje se písm. f) 
  

Odůvodnění : 
Dodatek v části A/ bodech 5/ až 7/ a v části B/ reaguje  na nástup tří nových VSÚ, kteří jsou 
zařazeni do agend vyřizovaných VSÚ Ing. Medeovou, Ing. Kulhavou a Denisou Marklovou, 
které jsou v dlouhodobé pracovní neschopnosti. Současně jsou doplněny stávající skupiny 



soudců, k nimž je přidělena další VSÚ, o soudce, v jejichž senátech tyto VSÚ v současné 
době nepůsobí. Po příchodu VSÚ Ing. Kulhavé bude vytvořena další skupina, čímž dojde ke 
snížení stávajícího počtu soudců v jednotlivých skupinách. VSÚ Bc. Kus byl s ohledem na 
předpokládanou kratší dobu pracovní neschopnosti VSÚ Marklové současně zařazen do 
agendy Sd, kdy mu byly přiděleny k vyřízení spisy týkající se úschov společnosti 
ArcelorMittal Holdings AG, v nichž byly v květnu 2014 uděleny příjemcem 2) souhlasy 
s vydáním.  
 
 
V Ostravě dne 31.07.2014 
 

                  Mgr. Roman Pokorný 
  předseda okresního soudu 
 
 
 
 
 
 
 


